平成 18 年 10 月 10 日
 各 位
                     横浜市都筑区仲町台三丁目 12 番 1 号
                     株式会社ソディック
                     取締役社長  塩田 成夫
                     （コード 6143 東証第 2 部）
                     電話 045-942-3111（代）

      Sodick Deutschland GmbH の東ドイツ事務所開設のお知らせ

 当社のドイツにおける販売・サービス子会社である Sodick Deutschland GmbH（ソディ

ック ドイツランド社）は、旧・東ドイツ地域での放電加工機の需要の高まりに対処する

ため、テューリンゲン州トリプティスに「東ドイツ事務所」を設置することとし、去る
9 月 28 日に現地にて、開所式を行いましたので、お知らせします。
新事務所は、首都ベルリンより約 200ｋｍ南に位置し、周囲は古くより光学機器・計測機

器に代表される精密機械工業の集積する地域です。また新事務所に隣接するザクセン州の

ドレスデン、ライプチヒ周辺には、ＡＭＤ社をはじめとするヨーロッパでの半導体産業の

一大集積地となっており、近年の同地域での放電加工機の需要は大きく伸びています。さ

らに新事務所から 20ｋｍ西のケムニッツにはフォルクスワーゲン社の工場新設が決まって

おり、自動車関連産業の拡大も見込まれる場所です。
このトリプティスの新事務所は敷地面積 5,000 ㎡、延べ床面積 600 ㎡の二階建てで、シ

ョールームを併設しており、当初は営業担当者、技術サービス担当者等の合計 3 名を配属

します。また旧東ドイツ地域において販売・サービスの拠点を設ける放電加工機メーカー

は当社が初となります。
ソディック ドイツランド社は、これまでマグスタットとデュッセルドルフの 2 拠点を

中心に販売・サービスを行ってきましたが、新事務所はドイツ東部における既存のお客様

へのサポートを強化するとともに、チェコ共和国との国境から約 40ｋｍという距離にある

ことも活かし、新たにＥＵに加盟し、今後電機・自動車・精密の加工組立型産業の伸びが

見込まれるポーランド、チェコ、ハンガリー、スロバキア等の東欧各国への製品販売の拠

点としての位置づけを担います。

 新事務所住所   Im Bresselsholze 5,
                    D-07819 Triptis, Germany

      電話      49-36482-8586-0
      ファクシミリ  49-36482-8586-21

 営業開始日 2006 年 9 月 28 日

                                     以上